
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJOS 

KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2025-06-27  Nr. VM-233 

Šiauliai 

Posėdis įvyko 2025-06-19. Posėdžio pradžia: 15:00 val., pabaiga 16:30 val. 

Posėdžio pirmininkas – Vincas Urbonavičius, Šiaulių miesto savivaldybės mero patarėjas. 

Posėdžio sekretorė – Justina Skerstonė, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Socialinių 

paslaugų skyriaus asmenų su negalia reikalų koordinatorė. 

Dalyvavo Šiaulių mesto savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos (toliau 

– Komisija) nariai (14 iš 15 komisijos narių) (sąrašas pridedamas). 

Dalyvavo kviestiniai svečiai: 2 (sąrašas pridedamas). 

 

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.  

Komisijos pirmininkas Vincas Urbonavičius pristatė komisijos posėdžio darbotvarkę.   

NUTARTA. Vienbalsiu Komisijos narių pritarimu patvirtinti Komisijos posėdžio darbotvarkę.  

 

2. SVARSTYTA. Informacijos apie pasikeitusius komisijos narius pateikimas. 

Komisijos sekretorė Justina Skerstonė priminė Komisijos veiklos nuostatų 26 punkte numatytą 

nuostatą ,,Jeigu Komisijos narį iš Komisijos atšaukia jį delegavusi valstybės ar Savivaldybės 

institucija ar įstaiga, specializuotos kompleksinės pagalbos centras ar Šiaulių miesto savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų taryba, ji (jis) per 20 darbo dienų nuo šios informacijos pateikimo 

Savivaldybės administracijai dienos pateikia naujo atstovo kandidatūrą, likusiam Komisijos 

kadencijos laikui, Nuostatų 9 ar 10 punkte nustatyta tvarka“. Šia nuostata reikėtų vadovautis ir tuo 

atveju, kada deleguoti atstovai atleidžiamas iš darbo. Pristatyta nauja Komisijos narė deleguota 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sveikatos skyriaus – vyriausioji specialistė Žaneta 

Markauskienė.  

NUTARTA. Naujai Komisijos narei vadovaujantis Komisijos nuostatais pasirašyti Šiaulių 

miesto savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos nario nešališkumo deklaraciją.  

 

3. SVARSTYTA. Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinimas ir situacija 

Šiaulių miesto teritorijoje (2025 m. II ketv.). 

VšĮ ,,Šiaurės Lietuvos kolegijos“, vykdančios SKPC funkcijas Šiaulių apskrityje atstovės 

pateikė statistinę informaciją apie nuo smurto nukentėjusius asmenis Šiaulių miesto savivaldybės 

teritorijoje (informacija pridedama). Šiaulių miesto ir rajono policijos komisariato atstovas pristatė 

turimą smurto artimoje aplinkoje atvejų statistiką (informacija pridedama). Šiaulių miesto 

savivaldybės socialinių paslaugų centro direktorė Vida Šalnienė pateikė informaciją apie laikino 

apnakvindinimo paslaugą smurto pavojų keliantiems asmenims. Laikino apnakvindinimo paslauga 

per ne visą II ketv. buvo suteikta 19 asmenų (1 moteris, 18 vyrų), kuriems buvo išduotas apsaugos 

nuo smurto artimoje aplinkoje orderis. Taip pat atkreipė dėmesį, kad tarp minėtų asmenų buvo ir 

Šiaulių rajono gyventojai. Iššūkių dirbant su smurto pavojų keliančiais asmenimis neturėjo. VšĮ 

Žmogiškųjų išteklių ir stebėsenos plėtros biuro atstovė informavo, kad nuo 2025 m. kovo mėnesio 

Smurtinio elgesio keitimo programoje dalyvavo 13 savo noru pasikreipusių asmenų. Vyko diskusija. 

Justina Skerstonė, kuri yra atsakinga už Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 

įgyvendinimą Šiaulių miesto savivaldybėje paminėjo, kad trūksta informacijos apie vaikus, 

nukentėjusius nuo smurto artimoje aplinkoje.  

NUTARTA. Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Šiaulių apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus atstovė, kitame posėdyje pristatys 

vaikų, nukentėjusių nuo smurto artimoje aplinkoje statistiką.  

 



4. SVARSTYTA. Susitikimo su kitos savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos 

komisija organizavimas. 

 

Justina Skerstonė atsižvelgdama į gyventojų judumą tarp miesto ir rajono, kada gyvenama 

vienoje savivaldybėje, o mokomasi ar dirbama kitoje savivaldybėje, smurto atvejai neretai išryškėja 

ne tik namuose, bet ir mokyklose, socialinėse įstaigose, darbo vietose, tad pagalbos poreikis atsiranda 

skirtingose savivaldybėse, taip pat atsižvelgiant ir į tai, kad policijos veikla apima abi teritorijas,  

pasiūlė organizuoti susitikimą su  Šiaulių rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos 

komisija.  

NUTARTA. Suorganizuoti susitikimą su Šiaulių rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje 

prevencijos komisija. Atsakingas asmuo už susitikimo organizavimą – Justina Skerstonė.  

 

5. SVARSTYTA. Pasiūlymai dėl SAAPK veiklos. Kiti klausimai. 

5.1. Justina Skerstonė, kuri yra atsakinga už Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 

įgyvendinimą Šiaulių miesto savivaldybėje, informavo, kad dažnai gaunami įvairūs raštai iš LR 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos ir kt. institucijų, kuriuose 

prašoma pateikti informaciją apie Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo įgyvendinimą. 

Dažnai atsakymams pateikti skiriamas trumpas laiko terminas, tad siekiant pateikti išsamius ir 

pagrįstus atsakymus dėl smurto artimoje aplinkoje situacijos Šiaulių miesto savivaldybėje, tenka 

pasitelkti SAAPK nariais. Justina Skerstonė paprašė operatyviau bendradarbiauti pateikiant prašomą 

informaciją.  

NUTARTA. SAAPK nariai bendradarbiaus pateikiant prašomą informaciją smurto artimoje 

aplinkoje klausimais.  

5.2.  Justina Skerstonė, kuri yra atsakinga Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 

įgyvendinimą Šiaulių miesto savivaldybėje priminė Komisijos nariams, kad 2025-06-16 siuntė 

Koordinuoto institucijų atsako į smurtą artimoje aplinkoje Šiaulių miesto savivaldybėje algoritmo 

įgyvendinimo ir pagalbos teikimo tvarkos aprašo projektą ir laukia pasiūlymų ar pastabų iki 2025-

06-27.  

NUTARTA. Komisijos nariai pateiks pasiūlymus ar pastabas, jei jų bus iki nurodyto termino.  

 

Posėdžio komisijos pirmininkas                                                     Vincas Urbonavičius 

Posėdžio sekretorė                                                                           Justina Skerstonė 

 


